[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
Р Е Ш Е Н И Е
44-й очередной сессии

4-го созыва

от «17» марта 2023 года № 44-8
	О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования «Майминский район», утвержденное Решением сессии Майминского районного Совета депутатов

от 24 июня 2021 года № 27-4

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Алтай от 18 апреля 2008 года № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 14 ноября  2006 года № 226- у «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Алтай» в целях индексации размеров оплаты труда,
Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования «Майминский район», утвержденное решением Майминского районного Совета депутатов от 24 июня 2021 года №27-4, (далее - Положение) следующие изменения:

1) приложение №3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к Положению

о размерах и условиях

оплаты труда выборных

должностных лиц, иных лиц,

замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих

муниципального образования

«Майминский район»
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙМИНСКИЙ РАЙОН»
	Наименование должности
	Категория и группа
	Ежемесячный должностной оклад
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	Глава администрации (по контракту)
	Руководители, высшая

	Первый заместитель главы администрации
	Руководители, высшая
	10868
	2,4

	Заместитель главы администрации
	Руководители, высшая
	10649
	2,4

	Начальник управления
	Руководители, главная
	9097
	2,3

	Начальник отдела с правом юридического лица
	Руководители, главная
	8210
	2,3

	Начальник отдела
	Руководители, главная
	8210
	2,3

	Заместитель начальника управления
	Руководители, ведущая
	8323
	2,3

	Заместитель начальника отдела
	Руководители, ведущая
	7432
	2,3

	Консультант
	Специалисты, ведущая
	6770
	2,3

	Главный специалист 1 разряда
	Специалисты, старшая
	6656
	2,2

	Главный специалист 2 разряда
	Специалисты, старшая
	6216
	2,2

	Главный специалист 3 разряда
	Специалисты, старшая
	5547
	2,2

	Ведущий специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец., старшая
	5216
	2,2

	Ведущий специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец., старшая
	5106
	2,2

	Ведущий специалист 3 разряда
	Обеспеч. спец., старшая
	4994
	2,2

	Старший специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	4884
	1,7

	Старший специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	4663
	1,7

	Специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	4217
	1,6

	Специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	3775
	1,6

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих в аппарате Совета депутатов района

	Управляющий делами
	Руководители, главная
	8210
	2,3

	Консультант
	Специалист, главная
	7213
	2,3

	Главный специалист 1 разряда
	Специалист, старшая
	6656
	2,2

	Главный специалист 2 разряда
	Специалист, старшая
	6216
	2,2

	Главный специалист 3 разряда
	Специалист, старшая
	5547
	               2,2

	Ведущий специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец., старшая
	5216
	2,2

	Ведущий специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец., старшая
	5106
	2,2

	Ведущий специалист 3 разряда
	Обеспеч. спец., старшая
	4994
	2,2

	Специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	4217
	1,6

	Специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	3775
	1,6

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих, замещающих должности в контрольно-счетном органе местного самоуправления

	Главный инспектор
	Специалисты, главная
	6880
	2,3

	Ведущий инспектор
	Специалисты, ведущая
	6438
	2,3

	Инспектор
	Специалисты, старшая
	5771
	2,2

	Специалист 1 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	4217
	1,6

	Специалист 2 разряда
	Обеспеч. спец., младшая
	3775
	1,6

2) приложение №4 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к Положению

о размерах и условиях

оплаты труда выборных

должностных лиц, иных лиц,

замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих

муниципального образования

«Майминский район»
РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«МАЙМИНСКИЙ РАЙОН» ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 1 класса
	4110

	Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 2 класса
	3887

	Действительный муниципальный советник в Республике Алтай 3 класса
	3665

	Муниципальный советник в Республике Алтай 1 класса
	3330

	Муниципальный советник в Республике Алтай 2 класса
	3108

	Муниципальный советник в Республике Алтай 3 класса
	2887

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	2556

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	2335

	Советник муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	2114

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	2000

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1669

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	1556

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	1336

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1226

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	1002

2.  Решение опубликовать в газете «Сельчанка в Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.
	Председатель Майминского районного Совета депутатов

                                             И. В. Ударцев
	Глава муниципального образования

  «Майминский район»

                                           П. В. Громов